1º Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Formação de Policial Civil/2023 (Candidatos

excedentes - 2ª edição) Concurso Público C - 206 SEPLAD/PCPA - Categoria: Delegado de

Polícia Civil - DPC, com carga horária de 680 horas aula, elaborado pela Academia de Polícia

Civil do Pará, na modalidade presencial, no valor total de R$ 647.189,95 (seiscentos e

quarenta e sete mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos), sob a

Supervisão pedagógica da Coordenadoria de Ensino Profissional do IESP;

Art. 2º A implementação e execução das atividades obedecerão aos procedimentos previstos

no Projeto Pedagógico do Curso;

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.